UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNMT-TSBĐ                Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2025

V/v lấy ý kiến góp ý đối với

dự thảo Quyết định ban hành quy chế

hoạt động và phân công nhiệm vụ của

Hội đồng thẩm định hồ sơ hỗ trợ ngư

dân khai thác vùng biển xa

tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Phòng PA04, Công an tỉnh;

- Ban chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu: An Phú,

  Tịnh Khê, Bình Sơn, Đông Sơn, Vạn Tường,

  Đức Phổ, Trà Câu, Sa Huỳnh và Lý Sơn.

 Căn cứ Quyết định số 48/2010/QĐ-TTg ngày 13/7/2010 của Thủ tướng

Chính phủ về một số chính sách khuyến khích hỗ trợ khai thác, nuôi trồng hải sản

và dịch vụ khai thác hải sản trên các vùng biển xa; thực hiện Quyết định số

1494/QĐ-UBND ngày 07/11/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc

thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ hỗ trợ ngư dân khai thác vùng biển xa tỉnh

Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Hội đồng),

 Để có cơ sở tham mưu Chủ tịch Hội đồng tổ chức, đánh giá thẩm định hồ

sơ hỗ trợ ngư dân theo đúng quy định, Sở Nông nghiệp và Môi trường (cơ quan

Thường trực của Hội đồng) kính đề nghị Sở Tài chính; Ban chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh; phòng PA04, Công an tỉnh; UBND các xã, phường, đặc khu: An Phú,

Tịnh Khê, Bình Sơn, Đông Sơn, Vạn Tường, Đức Phổ, Trà Câu, Sa Huỳnh và Lý

Sơn tham gia góp ý Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế hoạt động và phân công

nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định hồ sơ hỗ trợ ngư dân khai thác vùng biển xa

tỉnh Quảng Ngãi (Có dự thảo Quyết định kèm theo).

 Kính đề nghị các sở, ngành, địa phương quan tâm sớm có văn bản góp ý gửi

về Sở Nông nghiệp và Môi trường trong ngày 10/11/2025 để Hội đồng kịp thời

tổ chức các cuộc họp xem xét thẩm định hồ sơ hỗ trợ ngư dân trong năm 2025.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, Sở PGĐ (Đ/c Bình);

- Chi cục Thủy sản - Biển đảo;

- Lưu VT, CCTSBĐttnhuong.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

		2025-11-07T18:18:40+0700

		2025-11-07T18:22:50+0700

		2025-11-07T18:22:50+0700

		2025-11-07T18:22:50+0700